

PURCHASE REQUEST CHECK
APPROVAL

Download PDF! (http://192.168.1.28/download_PR/1021017025)

ITEM DESCRIPTION

PR Number : 1021017025

Total Price : IDR 10,060,000

Attachment : Click here
(http://192.168.1.28/assets/lampiranpr/PR_1021017025.JPG)

Details PR

No.	Item	A	Material	Short Text	Quantity	Unit	Delivery Date	Plant	Matl.Group	PGR	Value	Ref
1	10	K		Pengukuran Udara Lingkungan kerja	2.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	1,300,000	
2	20	K		pengukuran Kebisingan Ambient 24 Jam	2.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	600,000	
3	30	K		pengukuran udara lingkungan Ambient 24 J	2.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	3,220,000	
4	40	K		Pengukuran Kebisingan Lingkungan kerja	2.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	60,000	
5	50	K		Pengukuran Kebisingan Lingkungan kerja	1.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	30,000	
6	70	K		Pengukuran Kualitas Air Limbah	1.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	1,720,000	
7	80	K		Pengukuran Air Higiene Sanitasi	1.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	680,000	
8	90	K		Pengukuran Emisi Dust Collector	2.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	600,000	
9	100	K		Pengukuran Emisi Bagging Area	1.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	100,000	
10	110	K		Transportation	2.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	300,000	
11	120	K		Perdiem 24 Jam	1.000	SET	23.12.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	1,450,000	

Purpose:

- [10] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [20] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [30] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [40] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [50] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [70] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [80] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [90] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [100] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [110] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2
- [120] pengujian lingkungan kerja LH periode 2025 semester 2

GL: 572007
CC: 2011-02040

Dibuat Oleh, 90065(Nur Mustaqim) 2025-12-05 14:53:20	Checked by, 90031(Sigit Setiyono) Approved at 2025-12-05 21:50:40	Budget Control, 90705(Mohamad Rizky) Approved at 2025-12-09 13:37:52	Approved by, 90006(Atikom Imsap) Approved at 2025-12-11 09:19:37
--	---	--	--

Tangerang, 18 Desember 2025

CONTRACT SAMPLING 24 JAM

SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA, PT

Alamat Kantor :

Kawasan Industri Surya Cipta Kutamekar, Jl.
Surya Tekno, Kawasan Industri Surya Cipta Kav.I-
T1-3 Surya Cipta, Karawang, Jawa Barat 41361
02678610362
Bapak Diki - 081380082577
dikisetia@scg.com

Alamat Sampling :

Kawasan Industri Surya Cipta Kutamekar, Jl.
Surya Tekno, Kawasan Industri Surya Cipta Kav.I-
T1-3 Surya Cipta, Karawang, Jawa Barat 41361
081380082577
Bapak Diki
diki.setia@scg.com

NO	KETERANGAN PENGUJIAN	Qty	HARGA SATUAN	TOTAL HARGA
1	Udara Ambient <u>Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2021 Lampiran VII Tentang Baku Mutu Udara Ambient.</u> <u>Keputusan Menteri Negara Lingkungan Hidup No. 50 Tahun 1996 Tentang Bau dari Odoran Tunggal</u> Karbon Monoksida (CO) • Hidrogen Sulfur (H ₂ S) • Kelembapan • Ammonia (NH ₃) • Nitrogen Dioksida (NO ₂) • Ozon (O ₃) • Timbal (Pb) - 24 Jam • Sulfur Dioksida (SO ₂) • Suhu • Total Suspended Particulate (TSP) - 24 Jam • Hidrokarbon Non Metana (NMHC) HCNM- 3 Jam Total Parameter : 11	2	1.449.000 Rp 1.610,000	Rp 3,220,000
2	Udara Lingkungan Kerja <u>Peraturan Menteri Ketenagakerjaan Republik Indonesia No. 5 Tahun 2018 Lampiran 3. Tentang Nilai Ambang Batas Faktor Kimia</u> Karbon Monoksida (CO) • Hidrogen Sulfur (H ₂ S) • Kelembapan • Ammonia (NH ₃) • Nitrogen Dioksida (NO ₂) • Sulfur Dioksida (SO ₂) • Suhu • Total Suspended Particulate (TSP) Total Parameter : 8	2	585.000 Rp 650,000	Rp 1,300,000
3	Kebisingan <u>Keputusan Menteri Negara Lingkungan Hidup Nomor 48 Tahun 1996 Lampiran I Tentang Baku Tingkat Kebisingan</u> Kebisingan - 24 Jam Total Parameter : 1	2	270.000 Rp 300,000	Rp 600,000
4	Kebisingan <u>Peraturan Menteri Ketenagakerjaan Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2018 Lampiran 1.B Tentang Nilai Ambang Batas Kebisingan</u> Kebisingan (Sesaat) Total Parameter : 1	2	27.000 Rp 30,000	Rp 60,000
5	Emisi Sumber Tidak Bergerak <u>Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 11 Tahun 2021 Lampiran I Tentang Baku Mutu Emisi Mesin dengan Pemakaian Bahan Bakar Dalam atau Genset Kapasitas 101-500 KW Menggunakan Bahan Bakar Minyak</u> Karbon Monoksida (CO) • Nitrogen Dioksida (NO ₂) • Ozon • Partikulat • Sulfur Dioksida (SO ₂) • Suhu • Laju Alir (Velocity) Total Parameter : 7	1	Rp 570,000	Rp 570,000
6	Emisi Sumber Tidak Bergerak <u>Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.19/MENLHK/SETJEN/KUM.1/2/2017</u> Partikulat Total Parameter : 1	2	Bunging Rp 100,000 00.000	Rp 200,000



Tangerang, 18 Desember 2025

CONTRACT SAMPLING 24 JAM

SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA, PT

Alamat Kantor :

Kawasan Industri Surya Cipta Kutamekar, Jl.
Surya Tekno, Kawasan Industri Surya Cipta Kav.I-
T1-3 Surya Cipta, Karawang, Jawa Barat 41361
02678610362
Bapak Diki - 081380082577
dikisetia@scg.com

Alamat Sampling :

Kawasan Industri Surya Cipta Kutamekar, Jl.
Surya Tekno, Kawasan Industri Surya Cipta Kav.I-
T1-3 Surya Cipta, Karawang, Jawa Barat 41361
081380082577
Bapak Diki
diki.setia@scg.com

NO	KETERANGAN PENGUJIAN	Qty	HARGA SATUAN	TOTAL HARGA
7	Emisi Sumber Tidak Bergerak <u>Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.19/MENLHK/SETJEN/KUM.1/2/2017</u> Partikulat Total Parameter : 1	1	90.000 Rp 100,000 90.000	Rp 100,000
8	Air Limbah Industri <u>Standar Baku Mutu Kawasan Industri Suryacipta Tentang Tabel Kualitas Air Limbah</u> Arsen (As) Total • Barium (Ba) Total • Kadmium (Cd) Total • Klorin Bebas (Cl2) • Kobalt (Co) Total • Kebutuhan Oksigen Kimia (COD) • Krom (Cr) Total • Krom Heksavalen (Cr ⁶⁺) • Tembaga (Cu) Total • Besi (Fe) Terlarut • Fenol • Merkuri (Hg) Total • Surfaktan Anion (MBAS) • Mangan (Mn) Terlarut • Nikel (Ni) Total • Minyak Lemak (OG) • Timbal (Pb) Total • pH • Selenium (Se) Total • Timah (Sn) Total • Suhu • Warna • Seng (Zn) Total • Sianida (CN-) • Total Padatan Tersuspensi (TSS) • Fluorida (F) • Ammonia Bebas (NH3-N) • Ammonia (NH3-N) • Sulfida (S ²⁻) • Nitrat (NO3-N) • Kebutuhan Oksigen Biokimia (BOD5) • Total Padatan Terlarut (TDS) • Nitrit (NO2-N) Total Parameter : 33 - Volume : 5.0 L	1	1.209.000 Rp 1,720,000	Rp 1,720,000
9	Air Higiene Sanitasi <u>Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2023 Tentang Standar Baku Mutu Kesehatan Lingkungan Parameter Air Untuk Keperluan Higiene dan Sanitasi</u> Krom Heksavalen (Cr ⁶⁺) • Besi (Fe) Terlarut • Mangan (Mn) Terlarut • pH • Suhu • Warna • Bau • Total Coliform • Kekeruhan (Turbidity) • Escherichia coli • Nitrat (NO3-N) • Total Padatan Terlarut (TDS) • Nitrit (NO2-N) Total Parameter : 13 - Volume : 1.7 L	1	476.000 Rp 680,000	Rp 680,000
10	Transportasi - Wilayah Sampling : KARAWANG (K)	1	Rp 150,000	Rp 150,000
11	Perdiem Termasuk Perdiem (24 Jam)		Rp 1,200,000	Rp 1,200,000

SUB TOTAL	Rp 9,800,000
Contract Disc. Air 30%	Rp 720,000
Contract Disc. Non Air 10%	Rp 605,000
Contract Disc. Transport 10%	Rp 15,000
Contract Disc. Perdiem 10%	Rp 50,000
Contract Disc. Perdiem 24 Jam 10%	Rp 70,000
TOTAL SETELAH DISKON	Rp 8,340,000
PPN 11%	Rp 917,400
TOTAL HARGA	Rp 9,257,400



Nomor	QL.10.1224.I.2025.NV.R1	Tanggal	: 18 DES 25
Perihal	Penawaran Harga	Jumlah Halaman	: 3 Halaman
Kepada	PT SCG LIGHWEIGHT CONCRETE INDONESIA		
Alamat	JL. SURYA TEKNO KWS INDUSRI SURYA CIPTA KAV 1 T1-3 KUTAMELAR CIAMPEL KARAWANG 41363		
No. Telepon			
Narahubung	TIM HSE / TIM PROCUREMENT		
Email			

Dengan Hormat,

Berdasarkan komunikasi sebelumnya dengan **TIM HSE / TIM PROCUREMENT**, perihal permintaan penawaran harga Monitoring Lingkungan di **PT SCG LIGHWEIGHT**, setelah kami hitung dengan rincian sebagai berikut:

Rincian Biaya Monitoring Lingkungan/Uji Lingkungan Kerja

No	Deskripsi pekerjaan	Qty	Unit	Frek	Unit	Harga	Total
						Satuan (Rp)	Harga (Rp)
I	Biaya Analisa						
1	Kebisingan Sesaat Permenaker 5 Tahun 2018	3	Titik	1	kal	36.000 Rp60.000	Rp180.000
2	Kebisingan 24 Jam Kepmen LH 48 tahun 1996	2	Titik	1	kal	290.000 Rp300.000	Rp600.000
3	Udara Ambien 24 Jam PPRI 22 Tahun 2021 CO, O3, NO2, SO2, TSP (24 jam), Pb (24 Jam), PM2.5 (24 Jam), PM10 (24 Jam), NMHC	2	Titik	1	kal	1.680.000 Rp2.800.000	Rp5.600.000
4	Emisi Sumber Tidak Bergerak (ESTB) Genset Non ISOKINETIK PermenLH No. 11 Th 2021; Lamp 1 (NOx, CO, Partikulat, SO2, Qpasitas, Velocity, O2)	2	Titik	1	kal	750.000 Rp1.650.000	Rp3.300.000

1	Biaya Teknisi 24 Jam	2	Org	1	hari	Rp400.00 0	Rp800.000
2	Transportasi	1	Lot	1	hari	Rp800.00 0	Rp800.000
3	Konsumsi 24 Jam	2	Org	1	hari	Rp250.00 0	Rp500.000
Total Biaya Operasional							Rp2.100.000
Total Biaya							Rp13.563.000
Ppn 11%							Rp1.491.930
Grand Total							Rp15.054.930

Ketentuan :

1. Penawaran harga berlaku 30 hari sejak tanggal penawaran,
2. Pembayaran dilakukan maksimal 30 hari kalender setelah dokumen Invoice diterima dengan lengkap dan benar.
3. Lead Time Analysis 16 hari kerja untuk laporan hasil uji (LHU)

Demikian surat penawaran ini kami sampaikan. Mohon konfirmasi ke 0812 8430 4235 dengan Novi jika sudah menerima Penawaran ini.

Hormat kami,